
招へい教員による集中講義を国際文化学部・研究科で実施します。

タイトル
Intercultural communication: theories, experiences 

and methods

科目名 EUエキスパート人材養成プログラム 特別講義

使用言語 英語

単位 2 教室 E410 （*７/1のみE325）

履修登録
希望者は、履修登録期間中（6月1日～6月10日 金曜午後5時まで）に

国際文化学部 教務学生係の窓口で登録して下さい。

備考

学部２・３・４年生 及び 研究科前期課程学生 の受講可

これはCAP制限にかかりません

※他学部生は、所属学部の教務係に履修の可否について事前に確認してください。

◆招へい教員名

Professor Olivier Arifon (オリヴィエ・アリフォン教授）

ブリュッセル自由大学(ULB) 哲学文学部 教授

【時間割】
Lecture # Date Day Period Note

DAY 1 1 27-Jun Mon 2nd

DAY 2 2 28-Jun Tue 1st

DAY 3 3 30-Jun Thu 2nd

Day 4 4 1-Jul Fri 2nd

5 3rd

DAY 5 6 4-Jul Mon 2nd

DAY 6 7 5-Jul Tue 1st

DAY 7 8 7-Jul Thu 2nd

DAY 8 9 8-Jul Fri 2nd

10 3rd

DAY 9 11 11-Jul Mon 2nd

DAY 10 12 12-Jul Tue 1st

DAY 11 13 14-Jul Thu 2nd

14 15-Jul Fri 2nd

15 3rd Exam

*E325

DAY 12

フランス出身。パリ第8大学で人類学博士号取得。ストラスブール
大学准教授などを経て2011年よりブリュッセル自由大学（ULB）
教授。政治コミュニケーション、異文化コミュニケーションを専攻
し、学問としてだけでなく、これらの知見を外交官など実務家の交
渉術のトレーニングにも実践してきた。EUにも通じており、政治
体としてのEUを、むしろ文化モデルとして捉える研究・教育にも
取り組んでいる。


